
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vysoká nad Labem 
č. 7/2023 ze dne 26.6.2023 

Místo konání :          zasedací místnost obecního úřadu 
Čas zahájení :          17:00 hod      
Čas ukončení :         18:45 hod 
Přítomní členové zastupitelstva obce: Ing. Jiří Horák, František Salavec, Vladimír Daňo, MUDr. 
Jindřich Samek, Mgr. Miloslav Ryska, MUDr. Ladislava Harrerová 
Počet přítomných členů zastupitelstva:  
Omluven: MUDr. Lenka Hošková, 
Zasedání usnášeníschopné: ano 
Hosté: dle prezenční listiny 
Ověřovatelé zápisu:  František Salavec, MUDr. Jindřich Samek 
 
Program jednání :  
1.1    Zahájení, schválení zápisu z minulého zasedání. 
Starosta pozdravil přítomné, konstatoval, že je přítomno  6 členů zastupitelstva, tedy nadpoloviční 
většina a tím je zastupitelstvo usnášeníschopné. Zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen a vyvěšen 
na elektronické i fyzické úřední desce.  
Diskuze. 
Usnesení č.1/7/2023 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje zápis z minulého zasedání č.6/2023 ze dne 15.5.2023 
Hlasování: 
Pro :  6    
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.2. Schválení programu, určení ověřovatelů zápisu. 
Starosta konstatoval, že program dnešního zasedání byl dle jednacího řádu 7 dní předem zveřejněn na 
elektronické i fyzické úřední desce. Dále navrhl ověřovatele zápisu –  František Salavec, MUDr. Jindřich 
Samek  
Diskuze. 
Usnesení č. 2/7/2023 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje program dnešního zasedání  
určuje ověřovatele zápisu -  František Salavec, MUDr. Jindřich Samek 
Hlasování: 
Pro :  6   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
2. Schválení účetní závěrky a převodu výsledku hospodaření obce Vysoká nad Labem za rok 
2022 
Starosta uvedl, že všechny podklady jsou součástí závěrečného účtu, podle zákona je třeba to schválit 
samostatným usnesením.  
Diskuze. 
Usnesení č. 3/7/2023 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Schvaluje účetní závěrku obce Vysoká nad Labem za rok 2022 
Schvaluje převod výsledku hospodaření, a to zisk ve výši 11 451 216,54 korun z účtu 431 na účet 432. 
Hlasování: 
Pro :  6   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 



3. Schválení účetní závěrky a schválení výsledku hospodaření příspěvkové organizace - 
Mateřská škola Vysoká nad Labem za rok 2022. 
Starosta uvedl, že všechny podklady jsou součástí závěrečného účtu, podle zákona je třeba to schválit 
samostatným usnesením.  
Diskuze. 
Usnesení č. 4/7/2023 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření příspěvkové organizace - Mateřská škola Vysoká nad 
Labem, dle přílohy tohoto zápisu 
Schvaluje převod výsledku hospodaření, a to převod zisku ve výši 3 523,57 korun do rezervního fondu 
Hlasování: 
Pro :  6   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
4. Schválení závěrečného účtu o hospodaření obce za rok 2022 
Starosta předložil a okomentoval. Návrh závěrečného účtu byl předepsanou dobu zveřejněn, připomínky 
k němu nebyly, lze ho schválit.  
Starosta dále připomněl, že součástí závěrečného účtu je Zpráva o kontrole hospodaření (audit) 
s výsledkem: hospodaření obce je zcela bez závad! 
Diskuze. 
Usnesení č. 5/7/2023 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Schvaluje závěrečný účet obce Vysoká nad Labem za rok 2022 a uzavírá ho vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodařením obce Vysoká nad Labem za rok 2022. 
Hlasování: 
Pro :  6   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
5. Vydání územního plánu Vysoká nad Labem 
Starosta předložil a okomentoval. Jedná se o Změnu č.2 územního plánu obce, ve které jsou zahrnuty 
aktuální požadavky obce, zejména možnost postavit kořenovou čistírnu na Podlesí, dále shoda s Jižním 
propojením (napojení komunikace III. třídy od Mlejnka do Březhradu), aktualizace zastavěného území 
a další dílčí úpravy. Menší rozšíření stavebních pozemků do cípu lesa nad obcí je z územního plánu 
vypuštěno, Odůvodnění jednotlivých námitek je v samostatné příloze. Čistopis územního plánu a 
všechny související dokumenty jsou k nahlédnutí na úřadě. 
Diskuze. 
 
Usnesení č. 6/7/2023 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání Změny č. 2 Územního plánu Vysoká nad Labem 
předloženého odborem hlavního architekta Magistrátu města Hradec Králové :  
 
I.      O v ě ř u j e 
soulad Změny č. 2 Územního plánu Vysoká nad Labem s Politikou územního rozvoje České republiky 
ve znění její aktualizace a s územně plánovací dokumentací vydanou Královéhradeckým krajem – dle 
přiloženého Odůvodnění Změny č. 2 Územního plánu Vysoká nad Labem, doplněného pořizovatelem 
dle § 53, odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen: stavební zákon) a dle § 172 odst. 4 a 5 zákona č.500/2004 Sb. správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem neshledalo žádný rozpor. 
 
 



II.     s o u h l a s í 
s vyhodnocením připomínek a vyhodnocením výsledků projednání Změny č. 2 Územního plánu Vysoká 
nad Labem zpracovaným pořizovatelem v samostatném odůvodnění pořizovatele, v předkládací zprávě 
a v příloze tohoto usnesení. 
 
III.     r o z h o d u j e   o   n á m i t k á ch 
Námitce č. 1  se vyhovuje 
Námitka uplatněná dne 21.9.2022 na podatelnu Magistrátu města HK  
Podatel : Vojtěchová Kateřina, Vojtěch Martin, Pod lesem 516, 503 31 Vysoká nad Labem, LV 798, 
nesouhlasí s vymezením zastavitelné plochy Z41  v návrhu změny č. 2 ÚP Vysoká nad Labem. 
Odůvodnění: viz příloha tohoto usnesení. 
Hlasování:  
Pro :  5    
Proti :   0  
Zdržel se:  1 (Salavec) 
 
Námitce č. 2  se vyhovuje 
Námitka uplatněná dne 10.10.2022 na podatelnu Magistrátu města HK  
Podatel : MUDr. Šorma Martin, Ing. Šormová Jana, Pod lesem 511, 503 31 Vysoká nad Labem, LV 
813, nesouhlasí s vymezením zastavitelné plochy Z41  v návrhu změny č. 2 ÚP Vysoká nad Labem. 
Odůvodnění: viz příloha tohoto usnesení. 
Hlasování:  
Pro :  5    
Proti :   0  
Zdržel se:  1 (Salavec) 
 
Námitce č. 3  se vyhovuje 
Námitka uplatněná dne 10.10.2022 na podatelnu Magistrátu města HK  
Podatel : Vondruška Vladimír, Pod lesem 512, 503 31 Vysoká nad Labem, LV 812 nesouhlasí s 
vymezením zastavitelné plochy Z41  v návrhu změny č. 2 ÚP Vysoká nad Labem. 
Odůvodnění: viz příloha tohoto usnesení. 
Hlasování:  
Pro :  5    
Proti :   0  
Zdržel se:  1 (Salavec) 
 
Námitce č. 4  se vyhovuje 
Námitka uplatněná dne 10.10.2022 na podatelnu Magistrátu města HK  
Podatel : Ing. Zvolánek Jiří, Tř. E. Beneše 1430/7, 500 12 Hradec Králové, LV 763 nesouhlasí s 
vymezením zastavitelné plochy Z41  v návrhu změny č. 2 ÚP Vysoká nad Labem. 
Odůvodnění: viz příloha tohoto usnesení. 
Hlasování:  
Pro :  5    
Proti :   0  
Zdržel se:  1 (Salavec) 
 
Námitce č. 5  se vyhovuje 
Námitka uplatněná dne 30.9.2022 na podatelnu Magistrátu města HK  
Podatel : Mgr. Vodehnal Jiří, Mgr. Nováková Veronika, Pod lesem 515, 503 31 Vysoká nad Labem, LV 
811, nesouhlasí s vymezením zastavitelné plochy Z41  v návrhu změny č. 2 ÚP Vysoká nad Labem. 
Odůvodnění: viz příloha tohoto usnesení. 
Hlasování:  
Pro :  5    
Proti :   0  
Zdržel se:  1 (Salavec) 
 
 



Námitce č. 6  se vyhovuje 
Námitka uplatněná dne 10.10.2022 na podatelnu Magistrátu města HK  
Podatel : MUDr. Semecká Lucie, č. p. 220, 503 31 Vysoká nad Labem, LV 887, nesouhlasí s vymezením 
zastavitelné plochy Z41  v návrhu změny č. 2 ÚP Vysoká nad Labem. 
odůvodnění: viz příloha tohoto usnesení. 
Hlasování:  
Pro :  5    
Proti :   0  
Zdržel se:  1 (Salavec) 
 
Námitce č. 7  se vyhovuje částečně 
Námitka uplatněná dne 17.10.2022 na podatelnu Magistrátu města HK  
Podatel : Jirout Aleš, Čajkovského 908/10, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové, LV 673. 
Předmětem námitky je poz. p. č. 230/75 v k. ú Vysoká nad Labem (dle UP Vysoká nad Labem je součástí 
zastavitelné plochy Z17), dále zastavitelná plocha Z18. Podatel upozorňuje na nesrovnalosti v textové 
části odůvodnění změny územního plánu a požaduje stanovení podrobnějších regulativů pro výstavbu v 
ploše Z18. 
Odůvodnění: viz příloha tohoto usnesení. 
Hlasování:  
Pro :  6    
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
 
Námitce č. 8  se nevyhovuje 
Námitka uplatněná dne 14.10.2022 na podatelnu Magistrátu města HK  
Podatel : Bc. Jakubec Adam, K lesu 199, Studánka, 530 03 Pardubice, LV 379 nesouhlasí s vymezením 
poz. p. č. 500/2, 743/1, 504 a 530/2 v k. ú Vysoká nad Labem v jeho vlastnictví jako územní rezervy.. 
Odůvodnění: viz příloha tohoto usnesení. 
Hlasování:  
Pro :  6    
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
 
Námitce č. 9  se vyhovuje 
Námitka uplatněná dne 15.10.2022 na podatelnu Magistrátu města HK  
Podatel : oprávněný investor TRIDENT EUROPE SE, provozování vodovodů a kanalizací, Rybná 
716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, nesouhlasí s vymezením zastavitelné plochy Z41  v návrhu změny 
č. 2 ÚP Vysoká nad Labem. 
Odůvodnění: viz příloha tohoto usnesení. 
Hlasování:  
Pro :  5    
Proti :   0  
Zdržel se:  1 (Salavec) 
 
            
IV.     r o z h o d u j e   o   v y d á n í 
Změny č. 2 Územního plánu Vysoká nad Labem,  podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen: stavební zákon), za 
použití § 55 ve spojení s § 54 stavebního zákona, § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, § 16 
vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 
způsobu evidence územně plánovací činnosti. 
Hlasování:  
Pro :  6    
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 



6. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-
12-2025474, uzavřená se společností ČEZ Distribuce a.s., pro pozemky parc.č. 1301/1, 1389/32, 
745/27, 1301/5, 1389/29, 373/14 a 1399/5, v k.ú. Vysoká nad Labem 
Starosta předložil a okomentoval. Jedná se o uložení nového kabelu do obecních pozemků, u hlavní 
silnice v blízkosti parku u hospody U Salavců. Celková délka je 420 m, náhrada je 26.300,- Kč. 
Důvodem je posílení vedení pro fotovoltaickou elektrárnu v čp. 67. 
Diskuze. 
Usnesení č. 7/7/2023 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č. IV-12-2025474, uzavřeně se společností ČEZ Distribuce a.s., pro pozemky parc.č. 1301/1, 
1389/32, 745/27, 1301/5, 1389/29, 373/14 a 1399/5, v k.ú. Vysoká nad Labem, ve znění dle přílohy 
tohoto zápisu 
Pověřuje starostu podpisem uvedené smlouvy. 
Hlasování: 
Pro :  6   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
7. Kupní smlouva na prodej pozemku parc. č. 1389/36 (geometricky odděleno z pozemku 
parc. č. 1389/31) v k.ú Vysoká nad Labem o výměře 18647m2, druh pozemku ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace („lesní cesta ke Kolibě“) uzavřená se společnosti Hradecká 
lesní a dřevařská a.s, IČ: 60913827 
Starosta předložil a okomentoval. Zastupitelstvo na předchozím zasedání schválilo prodej, za podmínky, 
že cesta musí být i nadále veřejně přístupná a že v případě dalšího prodeje či směny bude přednostně 
oslovena společnost Lesy ČR.  
Starosta předložil návrh kupní smlouvy. Ve smlouvě je zakotveno i věcné břemeno - právo chůze a jízdy 
pro obec Vysoká nad Labem, tedy pro veřejnost, občany obce i turisty.  Dále je zde ošetřeno předkupní 
právo pro společnost Lesy ČR. 
Diskuze.  
Usnesení č. 8/7/2023 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Schvaluje Smlouvy o prodeji pozemku a Smlouvu o zřízení služebnosti cesty a stezky, pro prodej 
pozemku parc. č. 1389/36 (geometricky odděleno z pozemku parc. č. 1389/31) v k.ú Vysoká nad Labem 
o výměře 18647m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, za nabídkovou 
cenu 4 232 170,- Kč, společnosti Hradecká lesní a dřevařská a.s, IČ: 60913827, ve znění dle přílohy 
tohoto zápisu 
Pověřuje starostu podpisem uvedené smlouvy 
Hlasování: 
Pro :  6   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
8. Žádost o příspěvek na úhradu neinvestičních nákladů na žáky s trvalým bydlištěm ve 
Vysoké nad Labem pro Biskupské gymnázium, CZŠ, MŠ a ZUŠ Hradec Králové a ZŠ a MŠ 
Praskačka 
Starosta předložil a okomentoval. Každoročně obec přispívá žákům z „nestátních“ škol na neinvestiční 
prostředky - vybavení, energie, služby atd.  
Gymnázium žádá o příspěvek pro 20 dětí, Praskačka o příspěvek na 1 dítě v MŠ. 
Diskuze. 
Usnesení č. 9/7/2023 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Schvaluje neinvestiční příspěvek na úhradu neinvestičních nákladů na žáky s trvalým bydlištěm ve 



Vysoké nad Labem pro Biskupské gymnázium, CZŠ, MŠ a ZUŠ Hradec Králové a  MŠ Praskačka ve 
výši 2 000 korun na žáka, celkem 42 000 korun. 
Hlasování: 
Pro :  6   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
9. Informace starosty, různé 
9.1. Schválení zadávací dokumentace pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem: 
„Intenzifikace ČOV Vysoká nad Labem“ 
Starosta předložil zadávací dokumentaci a návrh Smlouvy o dílo. Diskuze o termínu stavby. Zastupitelé 
se shodli, že obec preferuje realizaci přes zimu. Práce by byly zahájeny na podzim 2023.  
Diskuze. 
Usnesení č. 10/7/2023 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Schvaluje zadávací dokumentaci pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem: „Intenzifikace 
ČOV Vysoká nad Labem“, ve znění dle přílohy tohoto zápisu 
Hlasování: 
Pro :  6   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
9.2. Stavba retenční nádrže v blízkosti sportovní haly, smlouva s TDI 
Starosta připomněl aktuální informace. Na stavbu obec získala dotaci od ministerstva životního prostředí 
ve výši 80% nákladů. Retenční nádrž bude zpomalovat odtok vody při velkých deštích, zároveň bude 
sloužit jako krajinný prvek, na březích bude zeleň.  
Na minulém zasedání obec vybrala zhotovitele stavby a uzavřela smlouvu o dílo. Práce budou zahájeny 
v nejbližších dnech. 
Je třeba vybrat TDI (technický dozor investora) a koordinátora BOZP. Starosta uvedl, že si nechal poslat 
několik cenových nabídek. Nejlepší nabídku předložila společnost INGENIRING KRKONOŠE a.s., 
Horská 634, 541 01 Trutnov: 36 900,- Kč bez DPH,  44 649,- Kč vč. DPH 
Starosta připomněl, že tato společnost dozorovala stavbu cyklostezky Mechu a perníku v úseku Hradec 
Králové - Vysoká nad Labem. Bylo to zcela profesionální a bez problémů. 
Diskuze 
Usnesení č. 11/7/2023 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Schvaluje uzavření Smlouvy o výkonu TDI a koordinátora BOZP se společností INGENIRING 
KRKONOŠE a.s., Horská 634, 541 01 Trutnov, za celkovou cenu  36 900,- Kč bez DPH, ve znění dle 
přílohy tohoto zápisu 
Hlasování: 
Pro :  6   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
9.3. Výzva Katastrálního úřadu - odstranění nesouladu 
Starosta předložil výzvu, která je pravděpodobně důsledkem revize katastru nemovitostí, kdy se 
postupně narovnává stav, aby byl v souladu se skutečností.  
Jedná se o dvě montované garáže za bytovkami, které historicky stojí na obecním pozemku, o výměře 
19 m2. Dále se jedná o původní chlívek na zahradě čp. 185, který rovněž stojí na obecním pozemku o 
výměře 20 m2. Starosta navrhl tyto pozemky prodat vlastníkům garáží, resp, zahrady čp. 185. 
Diskuze. 



Usnesení č. 12/7/2023 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Souhlasí s prodejem pozemků parc.č. st. 249, st. 250 v k.ú Vysoká nad Labem vlastníkům garáží 
postavených na uvedených pozemcích. Dále souhlasí s prodejem pozemku st. 306 v k.ú Vysoká nad 
Labem vlastníkovi nemovitosti čp. 185. Důvodem je odstranění nesouladu s evidencí Katastru 
nemovitostí.  Cena bude stanovena znaleckým posudkem nebo kvalifikovaným právním posouzením.  
Pověřuje starostu vyhlášením záměru v souladu se zákonem. 
Hlasování: 
Pro :  6   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
9.4.  Žádost společnosti ConWe s.r.o. o prodloužení termínu dokončení projektu 
Starosta předložil a okomentoval. Jedná se o projekt kořenové čistírny na Podlesí. Žadatel uvádí, že 
projekční práce jsou opožděné z důvodů subdodávek, např. pedologického rozboru. 
Diskuze. 
Usnesení č. 13/7/2023 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Souhlasí s prodloužením termínu dodání dokumentace pro stavbu kořenové čistírny do 31.7.2023 
Hlasování: 
Pro :  6   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
9.5.  Dešťová kanalizace a oprava silnice od křižovatky k točně autobusu, zachycení vody z lesa 
Starosta shrnul informace. Projektová dokumentace na posílení dešťové kanalizace v úseku od točny 
autobusu ke křižovatce je hotová z roku 2017. Stavba se nerealizovala zejména z důvodů finančních. 
Místostarosta, František Salavec, navrhl tento projekt upravit tak, aby došlo k zachycení vody, která 
neustále vytéká z lesa a končí v retenční nádrži za MŠ. Tato voda by se odvedla do nově vybudované 
retenční nádrže u sportovní haly. A cestou by mohla napájet nějaké vodní nádržky nebo zvlhčovadla 
tak, jako v minulosti obecní kašny. Zároveň s tím by se kompletně opravila celá silnice, vč. vpustí atd. 
Zastupitelé se shodli, že tento projekt by byl přínosem. Starosta prověří u projektanta možnosti 
aktualizace a rozšíření původního projektu. 
Diskuze, bez usnesení. 
 
 
9.6. Dotace na kompostéry. 
Starosta seznámil zastupitele s informací, kterou dostal těsně před zasedáním: žádost o dotaci z OPŽP 
na projekt „Pořízení kompostérů pro občany obce Vysoká nad Labem“ byla schválena. Nyní je třeba 
doložit povinné přílohy a vypsat výběrové řízení na dodavatele kompostérů.  
Starosta dále uvedl, že podle jeho zkušeností s administrací dotace budou kompostéry pro občany 
k dispozici koncem roku 2023.  
Diskuze. 
Usnesení č. 14/7/2023 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Prohlašuje, že obec Vysoká nad Labem zajistí kofinancování projektu „Pořízení kompostérů pro 
občany obce Vysoká nad Labem“ z vlastních finančních zdrojů 
Souhlasí s vypsáním výběrového řízení na dodavatele kompostérů pro občany obce 
Hlasování: 
Pro :  6   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 



9.7. Rozpočtové opatření č.5/2023 
Starosta předložil a okomentoval. V souvislosti s prodejem pozemku (viz bod 7) je třeba peníze za 
prodej přijmout do rozpočtu. 
Diskuze. 
Usnesení č. 15/7/2023 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Schvaluje rozpočtové opatření č.5/2023 ve znění dle přílohy tohoto zápisu 
Hlasování: 
Pro :  6   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
9.8. Obecní posvícení a noční klid 
Starosta předložil a okomentoval. V sobotu 26. srpna 2023 se bude slavit obecní posvícení. Ve 
sportovním areálu bude hrát kapela.   
Zastupitelé navrhli v tento den posunout hranici pro noční klid na půlnoc. 
Diskuze. 
Usnesení č. 16/7/2023 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Souhlasí s tím, že dne 26.8.2023 při obecním posvícení ve sportovním areálu bude hudební produkce 
končit ve 24:00 hodin. Začátek nočního klidu bude v 0:00 hodin dne 27.8.2023. 
Hlasování: 
Pro :  6   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
9.9. Informace starosty 
- Začínají práce na stavbě retenční nádrže. Jedinou komplikací je to, že na dotčeném pozemku je 
částečně vzrostlá kukuřice, které bude bohužel zničena. Je jasné, že načasování stavby do vegetačního 
období je nešťastné, ale bohužel to nejde jinak. Hlavním důvodem je to, že zemní práce v takovém 
objemu se musí dělat za sucha, nejdou dělat mimo vegetační sezónu, když je mokro a bláto.  
Starosta uvedl, že informoval zemědělskou společnost Polabí Vysoká a.s. o tom, že obec je připravena 
zničenou vegetaci uhradit. 
- Naučná lesní stezka je hotová. Vede od rozhledny kolem pomníku u myslivny a pak lesem kolem 
vysílače u Roudničky a zpět.  Stezka má 12 stanovišť, na každém je infotabule, na pěti z nich je posezení, 
odpadkový koš a interaktivní naučný prvek pro děti. Zbývá doplnit texty a grafiku na infotabule - to 
bude provedeno během prázdnin. 
 
 

 


